4
2

[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2020

	                                         №
	950-п

О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 22.02.2019 № 207-п «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом комитета финансов Ленинградской области от 27.11.2013 № 18-02/01-20-159 «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами» в целях повышения эффективности и качества управления средствами бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области администрация Сланцевского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 22.02.2019 № 207-п «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Порядку проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области строки:

	4.1.
	Соответствие документов внутреннего финансового контроля ГРБС (далее – ВФК) требованиям, закрепленным Порядком осуществления ВФК, (далее – Требования)
	P11 = (A1i +A2i +A3i) / (B1 + B2 + B3) ( 100 ,

где:

A1i – количество Требований, отраженных в карте ВФК i-го ГРБС;

A2i – количество Требований, отраженных в регистре (журнале) ВФК i-го ГРБС;

A3i – количество Требований, отраженных в регламенте осуществления ВФК i-го ГРБС;

B1 – общее количество Требований к картам ВФК;

B2 – общее количество Требований к регистрам (журналам) ВФК;

B3 – общее количество Требований к регламенту осуществления ВФК
	%
	Р11 = 100%
	3

	85% ( Р11 < 100%
	2

	70% ( Р11 < 85%
	1

	Р11 < 70%
	0

	4.2.
	Своевременность представления ГРБС годовой отчетности о результатах внутреннего финансового аудита
	Р12 = Q ,

где:

Q – случаи несвоевременного представления ГРБС годовой отчетности о результатах внутреннего финансового аудита
	раз
	Р12 = 0

Р12 > 0
	1

0

заменить строками:

	4.1.
	Наличие в отчетном периоде случаев нарушений бюджетного законодательства, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий органом внутреннего муниципального финансового контроля или органом внутреннего финансового контроля
	Р11 = Q ,

где:

Q – нарушения бюджетного законодательства, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий
	раз
	Р11 = 0

Р11 > 0
	3
0

	4.2.
	Проверка наличия правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового аудита в ходе проведения контрольных мероприятий органом внутреннего муниципального финансового контроля
	Р12 = Q ,

где:

Q – правовые акты ГРБС об организации внутреннего финансового аудита
	раз
	Р12 > 0
Р12 = 0

	1

0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Павлову Ю.В.
Глава администрации
муниципального образования                                                                        М.Б. Чистова